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KATILIM BANKACILIĞI
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Öz Geçmiş



2009 yılında Adapazarı Anadolu İmam-Hatip Lisesinden 
mezun oldu. Aynı yıl Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakülte-
sinde lisans eğitimine başladı. 2014 yılında Sakarya Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. Aynı yıl Sakarya 
Üniversitesi Eğitim Fakültesinden de mezun oldu. 2014-
2015 güz döneminde Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü İslam Hukuku Ana Bilim Dalı’nda yüksek lisans 
eğitimine başladı. 2016 yılında Anadolu Üniversitesi İkti-
sat Fakültesinden mezun oldu. 2017 yılında YÖK 100/2000 
Doktora Programı ile Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü İslam Ekonomisi ve Finansı Ana Bilim Dalı’nda 
doktora eğitimine başladı. 2023 yılında Sakarya Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü İslam Ekonomisi ve Finansı Ana 
Bilim Dalı’nda doktorasını tamamladı. İslam hukuku, İslam 
iktisadı ve katılım bankacılığı alanlarında araştırmalarını de-
vam ettirmektedir.
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XIII

Ön Söz



İslâm hukuku emek ve sermayenin bir araya geldiği bir üretim sürecini 
teşvik etmektedir. Bu bağlamda kolay yoldan, emek olmadan kazanmaya 
karşı olan bu sistemin en önemli araçlarından biri de hiç şüphesiz İslâm 
hukukunda mudârebe olarak ifade edilen emek-sermaye ortaklığıdır. Bu 
çalışma, köklü bir geçmişe sahip olan mudârebe ortaklığını geçmişten günü-
müze incelemekte ve mudârebenin günümüz katılım bankacılığındaki uygu-
lamalarını ele almaktadır. Mudârebe, faize alternatif olarak sunulmasının 
yanında günümüzde katılım bankalarının işleyişlerinin fon toplama açısın-
dan da temelini oluşturmaktadır. Bunun yanı sıra ne yazık ki fon kullandırma 
yöntemi olarak çok fazla tercih edilmemektedir. Bu çalışmada amaç yalnızca 
alternatif bir yatırım aracı olarak mudârebe ortaklığını ele almak değil; geç-
mişten bugüne varlığını sürdüren bir ortaklık çeşidi olarak mudârebedeki 
tarihî tecrübeyi ortaya koymak, günümüzde mudârebenin uygulanmasına 
dair İslâmî finans alanındaki çağdaş kurumların mudârebeyle ilgili yayınla-
rını incelemek, günümüz katılım bankalarında mudârebe uygulamalarının 
nasıl gerçekleştiğini ele almak ve mudârebe uygulamalarında ortaya çıkan 
temel problemleri tespit etmektir.

Bu çalışma, katılım bankalarının üzerine bina edildiği nosyon olan ortak-
lık hususunu mudârebe özelinde ortaya koyma amacı taşıyan, Sakarya Üni-
versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde tamamlanmış olan doktora tezime 
dayanmaktadır. Bu çalışmanın ortaya çıkmasında doğrudan ve dolaylı olarak 
birçok kişinin katkısı bulunmuştur. Bu kimselere teşekkür etmeyi bir vazife 
olarak addediyorum. Öncelikle lisans yıllarından beri öğrencisi olduğum, bu 
alana ilgimi fark ederek İslâm ekonomisi alanına yönelmemde katkısı bulu-
nan ve bu çalışmada desteğini benden esirgemeyen doktora danışmanım Prof. 
Dr. Süleyman KAYA’ya teşekkür ederim. Lisans yıllarından beri kendisinden 



XIV Ön Söz

birçok ders aldığım ve bu çalışma ile ilgili önerileriyle ufkumu genişleten 
Prof. Dr. Soner DUMAN yine doktora sürecinde öğrencileri olduğum ve 
önerileriyle bu çalışmaya katkılarda bulunan Prof. Dr. Mustafa ÇALIŞIR ve 
Prof. Dr. Şakir Görmüş hocalarıma teşekkürlerimi sunarım. Bu çalışma kap-
samında gerçekleştirmiş olduğum mülakatlarda göstermiş oldukları ilgi ve 
özveri için Kuveyt Türk Genel Merkezi ve şube personellerine Albaraka Türk 
Genel Merkezi ve şube personellerine, Ziraat Katılım Genel Merkezi ve şube 
personellerine, Vakıf Katılım Genel Merkezi ve şube personellerine, Emlak 
Katılım Genel Merkezi ve şube personellerine ve Türkiye Finans şube perso-
nellerine teşekkür ederim.

Doktora sürecimin başından bugüne dek bu yolu beraber yürüdüğümüz 
ve her daim birbirimize destek olduğumuz Saime Kavakcı ve Öznur Ak’a 
müteşekkirim. İlgileri ve destekleri ile her daim beni motive eden kıymetli 
dostlarım Hüda Toprak Tarım, Merve Kalaycı ve Nilüfer Sofuoğlu Arslan 
başta olmak üzere isimlerini zikredemediğim tüm yakınlarıma ve dostlarıma 
en derin teşekkürlerimi sunarım. Lise yıllarımdan bugüne ablalığını benden 
esirgemeyen, hayatımın her döneminde yanımda olduğunu hissettiren Feyza 
Doğruyol’a çok teşekkür ederim.

Teşekkürlerin en büyüğü bugünlere gelmeme vesile olan canım aileme… 
Varlıklarına her daim şükrettiğim, emeklerini hiçbir zaman ödeyemeyece-
ğim, ilgileri ve sevgileri ile hayatımı güzelleştiren, şefkatleri ile beni teşvik 
eden yol göstericilerim babama ve anneme; varlıklarıyla hayatıma anlam 
katan ve bana güç veren, sonsuz sevgileri ve destekleri ile her adımımda en 
büyük yardımcılarım olan ablam Kübra’ya ve kardeşim Muhammed Serdar’a 
sonsuz teşekkür ederim.

Tüm hayatıma güzellikler bahşeden Rabbime sonsuz şükürler olsun.
Çalışma ve gayret bizden, tevfik Allah’tandır. 

Feyza CEVHERLİ
Sakarya, 2024




